
Projekt - druk nr 3 

Uchwała nr 157/XXX/2020        

Rady Gminy Staro źreby 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie wyra żenia zgody na zawarcie Porozumienia mi ędzygminnego pomi ędzy 

Gminą Staro źreby a Gmin ą Radzanowo w zakresie lokalnego transportu zbiorowe go. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz. 2475 

z późn. zm.) Rada Gminy Staroźreby uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Wyraża się zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego w sprawie Organizowania 

zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego przez Gminę Staroźreby, w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Projekt - druk nr 3 

 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań 
publicznych, do których zaliczany jest m.in. lokalny transport zbiorowy. Gmina wykonująca 
zadania publiczne objęte porozumieniem, jako Organizator przejmuje prawa i obowiązki 
pozostałych gmin związane z planowaniem, organizowaniem i zarządzaniem publicznym 
transportem zbiorowym.  

Art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym definiuje komunikację 
miejską jako gminne przewozy pasażerskie wykonywane w granicach administracyjnych 
miasta albo:  
a) miasta i gminy,  
b) miast, albo  
c) miast i gmin sąsiadujących wyłącznie, gdy zawarte zostało porozumienie lub został 
utworzony związek międzygminny. 

Gmina Radzanowo wyraziła zamiar zawarcia porozumienia międzygminnego 
w sprawie powierzenia wykonywania zadania publicznego w zakresie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego Gminie Staroźreby, przy założeniu, że nowoutworzona 
linia autobusowa będzie obsługiwana przez operatora publicznego transportu zbiorowego 
Gminy wyłonioną w trybie bezprzetargowym na podstawie art. 22 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Operator będzie posiadał odpowiednią bazę 
techniczną i tabor umożliwiający wykonywanie publicznego transportu zbiorowego.  

Podjęta uchwała umożliwi zawarcie porozumienia międzygminnego, w którym 
określone zostaną szczegółowe warunki wykonywania przez Gminę Staroźreby na rzecz 
Gminy Radzanowo zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego i jego warunki 
finansowe. Porozumienie Międzygminne będzie w przejrzysty sposób regulowało kwestie 
organizacji i zarządzania publicznym transportem zbiorowym, określone zostaną w nim m.in. 
zasady oraz termin rozliczenia wykonanych wozokilometrów. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Projekt - druk nr 3 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 157/XXX/2020 
Rady Gminy Staroźreby 

z dnia 5 czerwca 2020 r. 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 
w sprawie powierzenia Gminie Staro źreby zada ń z zakresu lokalnego 

transportu zbiorowego 
 
zawarte w dniu ……………2020 r. pomiędzy: 
Gminą Staro źreby z siedzibą w Staroźrebach, ul. Płocka 18, 09-440 Staroźreby, 
NIP: 7743186342, reprezentowaną przez Pana Kamila Groszewskiego – Wójta 
Gminy Staroźreby, przy kontrasygnacie Pani Moniki Grabowskiej  – Skarbnika Gminy 
Staro źreby,  
zwaną dalej Organizatorem, 
a 
Gminą Radzanowo  z siedzibą w Radzanowie, ul. Płocka 32 NIP: 774-31-28-020, 
reprezentowaną przez Pana Sylwestra Ziemkiewicza- Wójta Gminy Radzanowo, przy 
kontrasygnacie Pani Marioli Lorenc - Skarbnika Gminy Radzanowo, 
zwaną dalej Gminą , 
łącznie zwanymi Stronami 
 
o następującej treści: 
 
§ 1.Gmina powierza, a organizator przyjmuje do realizacji zadanie publiczne w 
zakresie lokalnego transportu zbiorowego, polegające na planowaniu, organizowaniu 
i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym na obszarze Gminy, na trasie 
określonej w § 5.1. 
 
§2.1.Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze 
administracyjnym Stron Porozumienia jest Organizator. 
2. Operatorem publicznego transportu zbiorowego na obszarze administracyjnym 
Stron Porozumienia jest PKS Gostynin spółka z o. o. w Gostyninie ul. 18 stycznia 36, 
09-500 Gostynin, dalej zwany Operatorem, który jest podmiotem wewnętrznym 
Organizatora w rozumieniu art. 5 ust. 2 Rozporządzenia (WE) nr 1370/2007 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2007 r., dotyczącego usług 
publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu pasażerskiego oraz 
uchylającego Rozporządzenie Rady (EWG) nr 1191/69 i (EWG) nr 1107/70 (Dz.U. 
UE.L. 07.315.1). 
 
§ 3.Organizator przejmuje prawa i obowiązki Gminy, związane z realizacją zadania 
określonegow § 1 Porozumienia. 

 
§ 4.1. Rozkłady jazdy na liniach komunikacyjnych uruchamianych w ramach zadania 
określonego w § 1 Porozumienia ustala Organizator. 
2. Operator realizujący zadanie przewozowe objęte zakresem niniejszego 
Porozumienia wyposaża w rozkłady jazdy oraz informacje dla pasażerów wszystkie 
przystanki, przez które przebiegają linie komunikacyjne uruchamiane w ramach 
zadania określonego w § 1. 
 
§ 5.1. Porozumienie dotyczy wyłącznie linii autobusowych na trasie:  



Projekt - druk nr 3 

Boryszewo Nowe ul. Boryszewska – Ciółkowo - Staroźreby ul. Płocka (trasa po 
drodze wojewódzkiej 567). 

Boryszewo Nowe ul. Boryszewska – Ciółkowo -  Krzywanice (trasa po drodze 
wojewódzkiej nr 567 i drodze krajowej nr 10). 

 
§ 6.1. Organizator i Gmina na swoich terenach administracyjnych zobowiązują się do 
oznakowania przystanków komunikacyjnych znakami drogowymi pionowymi i 
tabliczkami informacyjnymi z nazwą przystanku, utrzymania czystości przystanków, 
konserwacji wiat, odśnieżania oraz utrzymania w należytym stanie nawierzchni w 
obrębie przystanków i pętli końcowych. 
2. Gmina zobowiązuje się do nieodpłatnego udostępniania na rzecz Organizatora dla 
celów realizacji niniejszego Porozumienia, przystanków i pętli położonych na terenie 
Gminy. 
 
§ 7.1.Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.  
2.Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia, z mocą obowiązująca od dnia 1 
czerwca  2020r, lub od momentu uruchomienia linii pasażerskiej. 
3.Każda ze Stron może wypowiedzieć Porozumienie z zachowaniem 
trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku 
kalendarzowego. 
 
§ 8.1. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zmianę tras przejazdu lub 
niewykonanie kursów spowodowane brakiem przejezdności dróg oraz szczególnie 
niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, co zagrażałoby bezpieczeństwu 
pasażerów. 
2. W uzasadnionych przypadkach, przy wystąpieniu tzw. siły wyższej (np. strajki i 
inne spory zatrudnieniowe, klęski żywiołowe, epidemie, ogień, powódź, niekorzystne 
warunki atmosferyczne, blokady dróg itp.), Organizator może wprowadzić zmiany 
tras linii oraz lokalizacji przystanków, zawieszać linie komunikacyjne, jak również 
zawiesić lub wstrzymać w całości albo w części realizację usług objętych niniejszym 
Porozumieniem, po uzgodnieniu tych kwestii z Gminą. 
3. Niewykonanie bądź nienależyte wykonanie niniejszego Porozumienia nie będzie 
uważane za naruszenie jego warunków, jeżeli są one spowodowane okolicznościami 
siły wyższej. 
 
§ 9.1. Zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 
2.Strony Porozumienia zobowiązują się do polubownego rozstrzygania ewentualnych 
sporów powstałych na tle realizacji Porozumienia. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie 
między innymi przepisy Kodeksu cywilnego, ustawy o finansach publicznych, ustawy 
o publicznym transporcie zbiorowym, ustawy Prawo przewozowe. 
 
 
§10.Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, 
po dwa dla każdej ze Stron. 
 
 
Gmina:         Organizator: 


